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Kajetany, dnia 02.02.2018 r.

IFPS/01/PZP/18
WYKONAWCY
ODPOWIEDZI NA PYTANIA
dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: IFPS/01/PZP/18 na dostawę: „Zakup energii elektrycznej do obiektu Światowe Centrum Słuchu Instytutu Fizjologii i Patologii Słuchu w Kajetanach ul. Mokra 17”.

Działając na podstawie art. 38 
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień  publicznych (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późniejszymi zmianami, dalej P. z. p.) Zamawiający – Instytut Fizjologii i Patologii Słuchu w Warszawie – przekazuje treść zapytań do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej: SIWZ) wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie 1 

W Projekcie umowy w paragrafie 7 brakuje fragmentu tekstu:
§ 7
Płatności
1.     Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia faktur, pod warunkiem dostarczenia prawidłowej faktury VAT nie później niż na 7 dni przed upływem tak wyliczonego terminu. W sytuacji uchybienia terminu na przekazanie faktury VAT, termin płatności…

Odpowiedź 1
Zamawiający wprowadził uzupełnioną wersję projektu umowy.
Pytanie 2 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?
Odpowiedź 2
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. 
Pytanie 3  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 3
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe rozwiązanie. Wykonawca, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, otrzyma zaproszenie dla osób umocowanych do podpisania umowy. 

Pytanie 4 

Proszę o podanie ilości PPE, które wchodzą w skład postepowania przetargowego.
Odpowiedź 4
Jest jedno PPE, zgodnie ze specyfikacją 
Pytanie 5 

Proszę o podanie dokładnej nazwy i adresu OSD?
Odpowiedź 5
PGE Dystrybucja S.A. ul. Garbarska 21A, 20-340 Lublin
Pytanie 6 

Kto jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej dla obiektów objętych postępowaniem przetargowym?
Odpowiedź 6
PKP Energetyka S.A., 00-681 Warszawa, ul. Hoża 63/67
Pytanie 7 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów?

Odpowiedź 7
Zawarta obecnie umowa nie przewiduje okresu wypowiedzenia, ponieważ jest umową na czas określony.
Pytanie 8 

Wykonawca zwraca się z prośbą o rezygnację z zapisów kar umownych. Jednocześnie wnosimy o dostosowanie postanowienia zawartego w ust. 9 do zasady równości stron stosunku cywilnoprawnego poprzez jego modyfikację do treści „ Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody ( straty )”. Zaznaczamy, że zapis ten w obecnym kształcie wpływa na wzrost ryzyka związanego z realizacja umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie przekładać się na kalkulację ceny ofertowej Zamawiającego.

Odpowiedź 8
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany.
Pytanie 9 

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego
Odpowiedź 9
Zamawiający przekaże wszystkie niezbędne dane.
Pytanie 10 

Czy układ pomiarowo-rozliczeniowy objęty przedmiotowym postępowaniem jest dostosowany do zasady TPA?
Odpowiedź 10
Tak.
Pytanie 11
Czy dla punktu poboru energii elektrycznej objętego przedmiotowym postępowaniem jest to pierwsza czy kolejna procedura zmiany sprzedawcy? 

Czy Zamawiający do obecnie obowiązującej umowy przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia? 

Czy umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktu poboru objętego przedmiotowym postępowaniem zawarta jest na czas nieokreślony (jeśli dotyczy)? 

Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązującej umowy (jeśli dotyczy)?

Która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za wypowiedzenie obecnie obowiązującej umowy oraz za zawarcie umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych, Zamawiający czy Wykonawca (jeśli dotyczy)?.
Odpowiedź 11
To kolejna zmiana, Zamawiający nie przyjmował ofert promocyjnych lub lojalizacyjnych. Umowa o świadczenie usług dystrybucyjnych została zawarta na czas nieoznaczony. Zawarta obecnie umowa nie przewiduje okresu wypowiedzenia, ponieważ jest umową na czas określony.
Pytanie 12 

Zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. W związku z tym aby sprzedaż mogła się rozpocząć z dniem 01.03.2018r., zgłoszenie nowej umowy sprzedaży musiałoby nastąpić najpóźniej w dniu 07.02.2018r.

Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 06.02.2017r., 3 dniowym terminie dla Wykonawców do przesłania oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, 5 dniowym terminie na przesłanie przez Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona oświadczeń i/lub dokumentów potwierdzających spełnienie warunków udziału w postępowaniu oraz 5 dniowym terminie od ogłoszenia wyników postępowania, po którym możliwe będzie zawarcie umowy już teraz można stwierdzić, iż rozpoczęcie sprzedaży w ramach nowej umowy od dnia 01.03.2018r., z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, nie będzie możliwe. 

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o zmianę terminu realizacji zamówienia: przez okres 12 miesięcy od dnia 01 kwietnia 2018 roku.
Odpowiedź 12
Zamawiający przewidział już stosowne rozwiązanie w tej kwestii.
Pytanie 13 

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 13
Jak w odpowiedzi nr 3.
Pytanie 14 

Dotyczy pkt 6 rozdziału II „Przedmiot oferty” załącznika nr 1 do SIWZ „Oferta”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Zapisy dotyczące „praw autorskich do powstałych na podstawie umowy utworów” nie mają zastosowania przy postępowaniu o udzielenie zamówienia, którego przedmiotem jest sprzedaż energii elektrycznej.
Odpowiedź 14
Powyższe postanowienie jest standardowym elementem formularza stosowanego u Zamawiającego. Jeżeli nie powstaną utwory, to po prostu nie zostaną one przeniesione.
Pytanie 15
Dotyczy § 5 ust. 2 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie w całości przedmiotowego ustępu. Przedmiotem niniejszego zamówienia jest sprzedaż energii elektrycznej bez świadczenia usług dystrybucyjnych, które winny być świadczone na podstawie oddzielnej umowy  zawartej przez Zamawiającego z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Wykonawca nie odpowiada za dostarczenie energii elektrycznej, nie posiada informacji o przerwach w dostawie energii elektrycznej, czasie ich trwania oraz planowanych wznowieniach.
Odpowiedź 15
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie fragmentu.
Pytanie 16
Dotyczy § 6 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Rozliczenia i obliczenie należności i zobowiązania Wykonawcy odbywać się będą w okresach rozliczeniowych zgodnych z okresem rozliczeniowym Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę danych pomiarowo-rozliczeniowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego” W sytuacji gdy okres rozliczeniowy OSD jest inny niż miesięczny będzie to prowadziło do konieczności wystawiania faktur z szacunkowym zużyciem energii elektrycznej i późniejszym korygowaniu faktur po otrzymaniu danych pomiarowo-rozliczeniowych od OSD. Wskazujemy ponadto, iż Wykonawca nie ma wpływu na harmonogram prowadzonych rozliczeń przez OSD gwarantując jednocześnie zgodność miesiąca rozliczeniowego z miesiącem kalendarzowym. 

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.
Odpowiedź 16
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. OSD stosuje miesięczny okres obliczeniowy.
Pytanie 17
Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o uzupełnienie wskazanego ustępu. W ocenie Wykonawcy zapis w ostatnim zdaniu jest niepełny.
Odpowiedź 17
Jak w odpowiedzi 1.
Pytanie 18
Dotyczy § 7 ust. 3 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie następującej treści: 

„…za wyjątkiem sytuacji, gdy ilość energii (MWh, kWh) dostarczonej, a wynikającej z faktury od OSD w danym okresie, będzie inna niż ilość energii elektrycznej w tym samym okresie, a wynikającej z faktury od Wykonawcy. W takim przypadku bieg terminu płatności faktury od Wykonawcy zostaje zawieszony, do czasu otrzymania pisemnie rozpatrzonej reklamacji przez Wykonawcę lub stosownej korekty faktury.”

Wskazujemy, iż Wykonawca niebędący stroną umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych nie posiada dostępu do faktur wystawianych przez OSD. Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na co Zamawiający samodzielnie wskazuje w § 6 ust. 3 „Projektu umowy”. Wykonawca tym samym nie jest w stanie zapewnić, że dane na fakturze za usługę dystrybucji oraz na fakturze za sprzedaż energii elektrycznej będą takie same.
Odpowiedź 18
Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie fragmentu.
Pytanie 19
Dotyczy § 7 ust. 7 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Strony określają, że za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

Obciążenie rachunku bankowego Zamawiającego nie jest jednoznaczne z dokonaniem zapłaty gdyż realizacja przelewu może być dokonana dopiero w dniu następnym. Dlatego też trudno jest uznać, że Zamawiający dokonał zapłaty za fakturę VAT w sytuacji, w której Wykonawca faktycznie nie otrzymał za nią środków pieniężnych.

Odpowiedź 19
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 20
Dotyczy § 8 ust. 7 pkt b załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”

Zwracamy się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu poprzez usunięcie treści: „dwukrotnie wstrzymanie dostaw”

Wykonawca ponownie zauważa, że podmiotem odpowiedzialnym za dostarczanie energii elektrycznej jest lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego, z którym Zamawiający winien mieć zawartą oddzielną umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych. 

Wykonawca tym samym nie odpowiada za ewentualne przerwy w dostawie energii elektrycznej. 

Odpowiedź 20
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 21
Dotyczy § 9 ust. 1 załącznika nr 3 do SIWZ „Projekt umowy”
Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 

W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania ewentualnych kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.
Odpowiedź 21
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie 22
Wykonawca zwraca się z prośbą o rozpatrzenie poniższych wniosków
Usunięcie zapisów §5 ust. 2 pkt a, b i c projektu umowy, gdyż jak sam Zamawiający zauważa w ustępie 2, są to standardy jakości obsługi w zakresie świadczenia usług dystrybucji (czyli obowiązki Operatora Systemu Dystrybucyjnego), a przedmiotem niniejszego zamówienia jest Zakup energii (a nie jej dystrybucja lub usługa kompleksowa). Ponadto informujemy, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, odpowiedzialność za przyjmowanie przez całą dobę zgłoszeń i reklamacji dotyczących dostarczania energii elektrycznej ponosi Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD) będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Natomiast wykonawca jako sprzedawca energii elektrycznej ponosi odpowiedzialność jedynie za jakość obsługi odbiorcy i jedynie w tym zakresie jest zobowiązany do przyjmowania od Zamawiającego reklamacji. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na usunięcie treści §5 ust. 2 pkt a projektu umowy, wnosimy o zmodyfikowanie jego zapisu do treści: „przyjmowania od Zamawiającego, w uzgodnionym czasie zgłoszeń i reklamacji dotyczących przestrzegania standardów obsługi odbiorców”. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na powyższe, prosimy o określenie, w jakiej formie mają być przyjmowane reklamacje i zgłoszenia dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia?
Odpowiedź 22
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 23
§7 ust 1 zdanie drugie wydaje się być niedokończone, prosimy o uzupełnienie brakującej treści. 

Odpowiedź 23
Jak w odpowiedzi 1.
Pytanie 24
Czy wszystkie układy pomiarowo – rozliczeniowe u Zamawiającego są dostosowane do usługi TPA?

Odpowiedź 24
To kolejna zmiana.
Pytanie 25
Prosimy o informację czy proces zmiany sprzedawcy u Zamawiającego będzie przeprowadzany po raz pierwszy czy po raz kolejny?
Odpowiedź 25
Jak w odpowiedzi 10.
Pytanie 26
Wnosimy o podanie nazwy obecnego sprzedawcy energii elektrycznej Zamawiającego.
Odpowiedź 26
Jak w odpowiedzi 6.
Pytanie 27
Wnosimy o doprecyzowanie zamówienia na 01.04.2018 – 31.03.2019 Terminu realizacji zamówienia, gdyż oferta przedstawiona przez Wykonawcę będzie dotyczyć określonego przedziału czasowego. Biorąc pod uwagę proces zmiany sprzedawcy proponuje zmienić termin realizacji zamówienia na 01.04.2018 – 31.03.2019 r.

Odpowiedź 27
Jak w odpowiedzi 12.
Pytanie 28
Wnosimy o usunięcie ust. 2b, 2c, 2f § 5 Załącznika nr 3 do SIWZ, gdyż za te zapisy odpowiada lokalny OSD.
Odpowiedź 28
Jak w odpowiedzi 15 i 22.
Pytanie 29
Wnosimy o usunięcie ust. 4, 5 oraz 6 § 7 Załącznika nr 3 do SIWZ.
Odpowiedź 29
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 30
Wnosimy o zmianę ust. 7 § 7 Załącznika nr 3 do SIWZ na zapis: „Strony określają, że za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.
Odpowiedź 30
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 31
Wnosimy o usunięcie ust. 4, 5 oraz 6 § 7 Załącznika nr 3 do SIWZ.
Odpowiedź 31
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 32
Wnosimy o usunięcie § 9 Załącznika nr 3 do SIWZ.
Odpowiedź 32
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
Pytanie 33
Zwracamy się z zapytanie czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres puntu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.
Odpowiedź 33
Tak, Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne 
do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel).

Pytanie 34
Wnosimy o uzupełnienie wzoru umowy o następujący zapis:
W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient będzie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość zostanie obliczona zgodnie z wzorem:
 
WK = Ʃ WKr
   r
WKr = Er x (Cer – Kr)
 
gdzie:
WK – wysokość kary umownej.
r – poszczególne lata (okresy dostawy) określone w umowie.
WKr – wysokość kary umownej liczona dla danego roku (okresu dostawy) r.
Er – wolumen energii zakontraktowanej i niewykorzystanej przez Klienta dla danego roku (okresu dostawy) r, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do niniejszej Umowy. Wolumen energii niewykorzystanej liczony będzie od miesiąca w którym umowa zostanie skutecznie rozwiązana.
Cer – cena energii określona w niniejszej Umowie obowiązująca dla danego roku (okresu dostawy) r w momencie naliczania kary umownej. W sytuacji, gdy Klient posiada stawki cenowe w podziale na strefy czasowe, do niniejszego wzoru zastosowanie będzie mieć cena określona w strefie nr 1.
Kr – aktualna wartość podatku akcyzowego + minimalna cena energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt opłat zastępczych praw majątkowych na dany rok (okres dostawy) r w celu wypełnienia obowiązków, o których mowa w art. 9a ust 1 oraz art. 9a ust 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo Energetyczne (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 1059 ze zm. Oraz z 2013 r. poz. 984) W przypadku, gdy opłaty zastępcze na dany rok (okres dostawy) r nie są znane, zastosowanie będzie mieć ostatnia, ogłoszona przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, stawka opłat zastępczych obowiązująca w momencie naliczania kary umownej.
Odpowiedź 34
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.
W związku z pytaniami Zamawiający skorygował załącznik nr 3 do SIWZ 

Nowy załącznik zamieszczony został na stronie internetowej    
Proszę o uwzględnienie zmian przy składaniu ofert
Przewodniczący Komisji Przetargowej

Paweł Doliński
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